√ 适用 □ 不适用

1、关于公司部分可转换公司债券转换为公司A股股票事宜

   公司可转换公司债券于2017年12月26日在深圳证券交易所上市交易。根据相关规定和公司公开发行可转换公司债券募集

说明书的规定，公司公开发行的可转换公司债券自2018年6月8日起可转换为公司A股股票，初始转股价格为10.44元/股。公

司于2018年6月5日实施2017年度权益分派方案，根据募集说明书的规定，转股价格调整为10.34元/股。截至2020年12月31日，

公司票面金额为773,700元的可转换公司债券转换为公司A股股票，转股数量74495股，可转换公司债券剩余票面金额

999,226,300元，公司股本变更为737,630,495股。

2、关于公司部分厂房征迁补偿事项

公司于 2020 年12月2日召开第七届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟签订<征迁补偿协议书>的议案》，同意

公司与蜀山街道城中村改造征迁指挥部签署《蜀山街道城中村改造工商企业征迁补偿协议书》。公司与蜀山街道城中村改造

浙江亚太机电股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

征迁指挥部就涉及公司位于亚太路1399号的部分土地及房屋征迁补偿安置等相关事宜达成一致意见，总计补偿及奖励金额为

人民币291,480,627.03元。截至目前，该事项尚无实质性进展。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于注销重庆津荣的事项

公司于2010年7月出资500万元在重庆市设立全资子公司重庆津荣亚太汽车部件有限公司，该子公司已于2020年5月完成

工商注销手续。

2、关于注销亚太智控的事项

公司于2019年2月出资人民币1000万元在浙江省杭州市设立全资子公司杭州亚太智能汽车控制系统有限公司，该子公司

已于2020年6月完成工商注销手续。

3、关于注销芜湖亚太的事项

公司于2002年7月出资人民币500万元在安徽省芜湖市设立全资子公司芜湖亚太汽车底盘有限公司，该子公司已于2020

年10月完成工商注销手续。

4、关于原参股公司资产重组的事项

公司以持有的深圳前向启创数码有限公司全部股权按照评估值作价人民币1,837,377元认缴合肥大轩新增注册资产

10,570元，认购完成后公司持有合肥大轩6.6667%股权。该参股公司已于2020年10月完成工商变更登记手续。经合肥大轩增

资扩股后，目前公司持有合肥大轩5.2713%。

浙江亚太机电股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

 1、国家持股 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%

 3、其他内资持股 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

  其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 51,584,358 6.99%   51,584,358 6.99%

 4、外资持股 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 686,022,839 93.01%   23,298 23,298 686,046,137 93.01%

 1、人民币普通股 686,022,839 93.01%   23,298 23,298 686,046,137 93.01%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 737,607,197 100.00%   23,298 23,298 737,630,495 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因是公司发行的“亚太转债”于2018年6月8日起开始进入转股期，截止本年度末“亚太转债”因转股减少

773,700元，转股数量为74,495股，公司总股本增加74,495股，期末总股本变更为737,630,495股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

浙江亚太机电股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股